
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Martes 19 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 66448

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
53

78
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

53784 Anuncio del Servicio Provincial del Departamento de Educación, Cultura
y Deporte de Huesca por el que se convoca licitación pública para la
prestación del servicio de transporte escolar (47 lotes).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Provincial de Huesca.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio Provincial de Huesca.
2) Domicilio: Plaza Cervantes, n.º 2, 2.ª planta.
3) Localidad y código postal: Huesca, 22003.
4) Teléfono: 974293273.
5) Telefax: 974293290.
6) Correo electrónico: geechu@aragon.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionpub l i ca .a ragon .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 26/09/2017,

14:00 horas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Prestación del Servicio de transporte escolar para la provincia de

Huesca 2017/2018 y 2018/2019.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Provincia de Huesca.
e) Plazo de ejecución/entrega: Cursos escolares 2017/2018 y 2018/2019.
f) Admisión de prórroga: Sí. Cursos escolares 2019/2020 y 2020/2021.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60130000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto, varios criterios de adjudicación.
d) Criterios de adjudicación: Según Anexo PCAP.

4. Valor estimado del contrato: 6.156.107.57 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 2.280.039.84 (relación por lotes Anexo PCAP). Importe total:
2.508.043.91 (relación por lotes Anexo PCAP).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 (importe licitación IVA excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

Anexos PCAP.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Martes 19 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 66449

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
53

78
4

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27/09/2017, 14:00.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  Servicio  Provincial  del  Departamento  de
Educación,  Cultura  y  Deporte  de  Huesca.

2) Domicilio: Plaza Cervantes, n.º 2, 2.ª planta.
3) Localidad y código postal: Huesca, 22003.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Sobre Tres oferta  económica y  propuesta sujeta  evalución
posterior.

b)  Dirección:  Plaza  Cervantes,  n.º  2,  2.ª  planta  (Sala  de  Juntas  Servicio
Provincial del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de Huesca).

c) Localidad y código postal: Huesca.
d) Fecha y hora: 11/10/2017, 9:30 horas.

10. Gastos de publicidad: Gasto BOE y BOA prorrateado (importe máximo 1500 €).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 05/09/2017.

Huesca., 6 de septiembre de 2017.- Directora del Servicio Provincial. Olga
Alastruey Alpín.

ID: A170066557-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-18T17:27:36+0200




